



ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W DĄBROWIE K/BARTOSZYCE
11 – 200 Bartoszyce, Dąbrowa 56A

Tel/fax 089 764 20 02

www.zdpdabrowa.pl

https://bipsbartoszyce.warmia.mazury.pl/

e-mail: przetargi@zdpdabrowa.pl, sekretariat@zdpdabrowa.pl

NIP 743-16-46-963 REGON 510750580

ZDP-DT.3430.7.2020

Dąbrowa, dnia 23 listopada 2020r.

Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa paliw płynnych dla Zarządu Dróg Powiatowych w Dąbrowie k/Bartoszyce w roku 2021 ogłoszonego w BZP pod nr 611069-N-2020 dnia 2020-11-17 r.**

Zamawiający, Zarząd Dróg Powiatowych w Dąbrowie k/Bartoszyce, informuje że wpłynęły zapytania Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zgodne z art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany poprzez zaakceptowanie wysłania oferty na adres mailowy Zamawiającego w formie elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym i otworzy ofertę dopiero w dniu i godzinie otwarcia ofert oraz wysłania wszelkich dokumentów na wezwanie również w formie elektronicznej lub zamieści postępowanie na platformie zakupowej, na której będzie możliwość elektronicznego złożenia oferty? Wykonawca motywuje prośbę sytuacją pandemiczną w kraju, a udzielenie zgody na to pytanie usprawni złożenie oferty przez Wykonawcę.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami SIWZ ofertę należy złożyć w formie pisemnej.

Pytanie 2

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zawartego w SIWZ pkt 9 opisu przedmiotu zamówienia, z uwagi na równe traktowanie klientów?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 3

Czy w przypadku kart paliowych Zamawiający w par. 5 ust. 4 projektu umowy zmieni zapis, pozostawiając tylko okresy rozliczeniowe jakie będą miały zastosowanie przy realizacji umowy (tj. od 1go do 15go i od 16go do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego)? Pytanie odnosi się także do zapisu wskazanego w SIWZ pkt 13 opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź

Zarówno w SIWZ pkt 13 opisu przedmiotu zamówienia jak i w par. 5 ust. 4 projektu umowy Zamawiający zawarł zapis, iż „Za pisemną zgodą zamawiającego dopuszcza się rozliczenie w dłuższych odstępach czasowych jednak nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu (za okres 1-15; 16- ostatni dzień miesiąca)”.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia faktury do dnia 30 grudnia zawartego w SIWZ pkt 13 opisu przedmiotu zamówienia i par. 5 ust. 5 wzoru umowy, ponieważ zapis ten nie ma zastosowania u Wykonawcy? Faktury są wystawiane do 7 dnia roboczego po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis iż faktura za m-c grudzień winna być dostarczona do dnia 30 grudnia w celu opłacenia jej jeszcze w bieżącym roku budżetowym.

Pytanie 5

W odniesieniu do zapisów SIWZ i umowy (par 3 ust. 7 wzoru umowy), informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiając dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy niż wskazana w ofercie w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji pod warunkiem, iż stacja ta będzie zlokalizowana w odległości nie większej niż 7 km od siedziby Zamawiającego mierzoną najkrótszym dojazdem drogą publiczną .

Pytanie 6

Czy istnieje możliwość zmiany w umowie w § 5 ust. 12 terminu płatności tak, aby liczony był od daty sprzedaży lub od daty wystawienia faktury (21 dni) , a nie od daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego? Niestety, nie możemy spełnić wymagań Zamawiającego, ponieważ w systemie rozliczeniowo-księgowym Wykonawcy termin „od otrzymania” nie funkcjonuje.

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość przekazywania Zamawiającemu faktury VAT wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura. E-faktura posiada taką samą wartość prawną jak faktura w formie papierowej, zawiera dokładnie takie same dane, zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej i oczywiście skraca czas oczekiwania.

Odpowiedź

W § 5 ust. 12 wzoru umowy Zamawiający dopuścił termin płatności 14 dni od daty wystawienia faktury w przypadku faktury wystawianej w formie elektronicznej.

Pytanie 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wskazać w par 5 ust. 13, że za datę zapłaty przyjmuje się dzień uznania konta bankowego Wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do zapisu § 4 ust. 4 umowy, po słowie „specjalistycznym” sformułowania: „akredytowanym laboratorium”?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy w tym zakresie.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zaakceptowanie regulaminu wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych. Byłoby to sprzeczne z art. 7 ust. 1 ustawy Pzp.

Zamawiający informuje, że wszystkie warunki, sposoby realizacji i zasady obowiązujące przy realizacji zamówienia muszą być takie same dla wszystkich wykonawców i muszą być znane przed upływem składania ofert.

Jeżeli wykonawca chce doprecyzowania informacji lub uszczegółowienia to winien podać propozycje konkretnych zapisów do uwzględnienia w SIWZ lub zwrócić się o wyjaśnienie istniejących.

Zaakceptowanie regulaminu wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych byłoby to faworyzowaniem Wykonawcy i wskazywaniem na konkretnego Wykonawcę, a takie praktyki w ustawie Pzp również są zakazane.

DYREKTOR
Zarządu Dróg Powiatowych

mgr inż. Karol Łomecki